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Objekt

Dienstleistung

Realisation Referenzadresse

Asiaway AG, Winkelriedstrasse 36, Luzern

Backerei Hug

Am Mattenhof 6, Kriens
Hofwiesenstrasse 363

Goethestrassse 14, Zlirich
Hofwiesenstrasse 363, Bahnhof, Oerlikon
Birmensdorfstrasse 157, Zlirich

Bahnhof Luzern

Bahnhof Zug

Backerei Hug, Grossmatte 22, Luzern

Béackerei Kreyenbihl, Hauptstrasse 49,
Meggen
Bahnhof Luzern

Bahnhof Luzern

Bahnhof Luzern

Bahnhof Luzern

Billard-Center, Schachenweidstrasse 46,
Ebikon

Bucherer AG, Hohenweg 45, Interlaken

Casagrande,
Grendelstrasse 6, Luzern
Grendelstrasse 19, Luzern
Denkmalstrasse 9, Luzern
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Ladenausbau
Sanierung oder Neuerstellung
der Verkaufsgeschifte

Anbau Produktion
Beleuchtungssanierung Produktion
Umstellung Kithlung Feinbackerei
Auswechslung Hauptverteilung
Umstellung Produktion
Erweiterung Produktionsgebaude

Einbau Laden mit Cafe

Umbau BENU SA,
Bahnhofs Apotheke

Grundausbau Coop RailCity Luzern
Mieterausbau SIX Store

Umbau The Body Shop, 1.UG
Umbau

Umbau

Ladenumbau EG, 1. - 3. 0G

Ladenumbau Grendel 19
Ladenumbau

2014

2019
2019
2018
2016
2013
2012
2012
2018-2019
2018
2016-2017
2016-2017
2012-2013
2009

2014

2016

2013
2019
2016
2019

2014-2015

2016-2018
2018
2017
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Asiaway AG, Winkelriedstrasse 36, 6003 Luzern / Dat Huynh, 044 310 80 08
Hug Retail AG, Grossmatte 22, 6014 Luzern / Marcel Steger, 041 259 00 00

Backerei Hug AG, Grossmatte 22, 6014 Luzern
Stefan Hug & Martin Ankli, 041 259 00 00

Backerei Kreyenbiihl, Hauptstrasse 49, 6045 Meggen

Josef Kreyenbiihl, 041 375 70 50

03 architects gmbh, Neunbrunnenstrasse 50, 8050 Ziirich

Marc Bertto, 044 307 50 50

Wey + Partner AG, Buchenstrasse 4, 6210 Sursee / Alex Buholzer, 041 248 01 42
Peba Architekten AG, Alpenquai 4, 6005 Luzern / Roland Hergert, 041 360 30 44
Ligna Plan AG, Tafernstrasse 220, 5405 Baden-Dattwil / 056 496 06 67

Jirg Koch KFG AG, Bergstrasse 27, 6045 Meggen / Jurg Koch, 041 377 55 70

Bucherer AG, Langensandstrasse 27, 6002 Luzern

Rude Odermatt, 041 369 70 00

Casagrande AG, Grendel 6, 6004 Luzern / Fabrice Casagrande, 041 418 60 60
Obrist Interior AG, Industriestrasse 69, 6034 Inwil / Stefan Rohrer, 041 249 09 69
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Chéas Barmettler, Hertensteinstrasse 2, Luzern

Chicorée, Hertensteinstrasse 29, Luzern
coorp

Emmen

Engelberg

Schwyz, Oberer Steisteg

Luzern, Schlossberg

Luzern, Rossligasse

Digitec Galaxus, Nidfeldstrasse 5, Kriens

Dorfadvent, Hergiswil NW

Einkaufszentrum Landerpark, Stans

Calida / Esprit

Marc O'Polo

Einkaufszentrum Mall of Switzerland, Ebikon
C&A Mode

LUXMobile
Marc O'Polo

McDonald's
Vivobarefoot

Einkaufszentrum Metalli Center, Industriestrasse
13, Zug

Calida, StreetOne, Cécile

Einkaufszentrum Sihlcity, Zurich

Globus

Einkaufszentrum Sursee Park, Sursee

StreetOne
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Ladenumbau
Ladenumbau
Grundausbau, Umbau Restaurant
Umbau Kasse
Ladenumbau

Ladenumbau
Restaurantumbau

Ladenausbau

Provisorische Installationen

Ladenausbau
Ladenumbau

Ladenausbau

Service & Unterhalt
Ladenausbau

Ausbau

Service & Unterhalt
Ausbau / Sanierung

2012

2019

2007
2019
2014
2017
2019

2018-2019

jahrlich

2010
2015

2017

laufend
2011

2018

laufend
2009/2014
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Chas Barmettler, Hertensteinstrasse 2, 6002 Luzern

Thomas Barmettler, 041 410 21 88

K3 Architektur AG, Kirchrainweg 2a, 6010 Kriens / Benno Amrein, 041 317 33 33
Coop Genossenschaft, Basel, Zentralschweiz-Ziirich, Turbinenstrasse 30,

8021 Zirich, Eva Walker-Schmid, 044 275 44 11

Rebsamen Elektroplan AG, Ebenaustrasse 10, 6048 Horw / 041 419 70 20

Coop Genossenschaft, Total Store, Reservatstrasse 1-3, 8953 Dietikon

Severin Roos, 044 275 30 29

Digitec Galaxus AG, Pfingstweidstrasse 60, 8005 Ziirich

Yannick Huber, 044 575 95 00

Verein Dorfadvent, Zwydenweg 3, 6052 Hergiswil / Martin Blattler, 041 630 09 01
Herzog Kull Group, Grundstrasse 12, 6343 Rotkreuz / Max Walker, 041 799 30 40
Modeum AG, Habsburgerstrasse 22 , 6003 Luzern / Hans Ueli Stampf, 041 420 33 33

Halter AG, Hardturmstrasse 134, 8005 Zirich / Marco Streuli, 044 434 24 87

C&A Mode AG, Oberneuhofstrasse 6, 6340 Baar / Marcel Briggen, 041 766 57 57
LUXMobile AG, Ringstrasse 19, 6010 Kriens / Ali Miice, 079 673 73 79

ISC Management GmbH, Schochenmihlestrasse 4, 6340 Baar /

Kurt Gisiger, 079 225 69 39

McDonald's, Kantonsstrasse 2, 6036 Dierikon / Max Graf, 041 450 50 50
Barefootshoes Ag, Sonnenbergstrasse 13b, 6052 Hergiswil /

Andres Cabanero, 041 360 59 69

Modeum AG, Habsburgerstrasse 22 , 6003 Luzern / Hans Ueli Stampl, 041 420 33 33

VM Pianezzi GmbH, Bodenwaldstrasse 38, 6462 Seedorf UR
Mario Pianezzi, 041 871 17 29
Modeum AG, Habsburgerstrasse 22 , 6003 Luzern / Ueli Stampfl, 041 420 33 33
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Globus Herren

Kapellgasse 8, Luzern

Bahnhofstrasse 28, Zug

Globus Reisen, Pilatusstrasse 12, Luzern
Globus, Hertensteinstrasse 64, Luzern

Globus, Pilatusstrasse 4, Luzern

Hornbach Luzern

Husler Nest, Buobenmatt 1, Luzern

Kino Moderne, Luzern
Kost + Brechbiihl, Pilatusstrasse, Luzern

LUGA Luzern / LUMAG Luzern /
Eigenheimmesse Luzern

Luzerner Theater, Theaterstrasse 2, Luzern

McOptic

ganze Schweiz

Messe Luzern

Migros, Dorfmart
Entlebucherstrasse 36, Wolhusen

Migros, Mettenwilstrasse 11 , Sempach
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Ladenumbau

Umbau
Ladenumbau

Umbau 2.0G, HAKA
Umbau EG + 1.0G
Sanierung UV
Delikatessa

Umbau 3. & 4. 0G

Neubau Markt-Versand-Zentrum
Neubau Baustoffabhollager
Erweiterung Lagerflache

Ausbau

Unterhaltsarbeiten
Service & Unterhalt
Umbau

Messehalle 1

Sanierung
Theater Box

Kioskanlage
Rohrbegleitheizung

Umbau Migros
Fassaden- & Aussenbeleuchtung

Neubau

2010
2011

2009
2017

2018
2016
2016
2007
2003

2015
2014
2005

2018

2018
laufend
2019
2012-2013

2019
2016
laufend

2012
2017

2016
2016

2013
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Jules Hifliger AG, Denkmalstrasse 2, 6006 Luzern / Daniel Gantner, 041 410 87 87

Globus Reisen, Pilatusstrasse 12, 6003 Luzern / 041 226 60 70
Studio Schaffer Basel, Laufenstrasse 16, 4053 Basel

Harry Schaffer, 079 644 95 39

Magazine zum Globus AG, Pilatusstrasse 4, 6003 Luzern
Christina Schmidt, 058 578 55 55

Hornbach, Thorenbergstrasse 49, 6014 Luzern / Silvio Trénkle, 041 229 89 80

Hisler Nest AG, Flughafenstrasse 45, 2540 Grenchen

Patrick Egloff, 032 636 53 65

Kino Moderne, Pilatusstrasse 21, 6003 Luzern / René Erni, 041 210 80 91

Kost + Brechbiihl AG, Pilatusstrasse 19, 6003 Luzern

Alceo Benedetti, 041 227 50 30

Messe Luzern, Horwerstrasse 87, 6005 Luzern / Markus Lauber, 041 318 37 00
Scharli Architekten AG, Fluhmattweg 6, 6002 Luzern / 041 417 17 77

Luzerner Theater, Theaterstrasse 2, 6002 Luzern / Peter Klemm, 041 210 33 63
Codes SA, Viadukstrasse 75, 8005 Ziirich / Herbert Wetli, 044 275 20 50

Messe Luzern, Horwerstrasse 87, 6005 Luzern

B+S Elektro Engineering AG, Gerliswilstrasse 8, 6020 Emmenbriicke /

Patrick Renggli, 041 269 30 20

K3 Architektur AG, Kirchrainweg 2a, 6010 Kriens / Lukas Schmid, 041 317 33 33
Devipartner GmbH, Schwandenstrasse 28, 6103 Schwarzenberg /

Urs Herger, 041 530 08 82

K3 Architektur AG, Waldstatterstrasse 9, 6003 Luzern / 041 210 57 12
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Migros, Ruopigenplatz, Reussbiihl
Migros, Vormiili 1, Schiipfheim
Open Air Kino Luzern

Orthopadie Schérer, Theaterstrasse 3, Luzern
Phanomen Mode & Lifestyle, Weinmarkt 4, Luzern

Pilatusmarkt, Ringstrasse 19, Kriens

Coop Bau und Hobby

Metro Boutique

Modeva AG

Relax Fashion AG, Hertensteinstrasse 7, Luzern

Reno Schuh AG

Adliswil / Aesch / Barau / Brlgg / Buchs AG / Bulach
/ Dierikon / Dietlikon / Interlaken / Kriens /
Langenthal / Thun / Will / Sursee / Chur/ Kriens /
Dietikon / Heerbrugg /

Roche Bobois, Sihlporte, Zirich

Salt Stores

ganze Schweiz

StreetOne

Gerichtsstrasse 3, Uster

Strickerstrasse 3, Winterthur

Sunrise Center

ganze Schweiz

Swisscom Shops ganze Schweiz

Swisscom Repair Center, Neugasse 26,

St. Gallen

Swisscom-Shop , Gerichtsstrasse 4, Uster
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Umbau

Rohrbegleitheizung

Ausbau

Erstellen der provisorischen Elektro-
Infrastruktur

Umbau

Umbau 1. OG

Umbau 3. 0OG

Umbau

Umbau

Service & Unterhalt
Diverse Ladensanierung

Ladenausbau

Ladenumbau

2009

2017
2009-2010
jahrlich
2008-2009
2019
2016
2005-2006
2013
2006
2015

laufend

2015

2014
2014
laufend

laufend
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Genossenschaft Migros Luzern, Geschéftssitz Dierikon, Bau + Technik, 6031 Ebikon
Mathias Lustenberger, 041 455 74 51

B+S Elektro Engineering AG, Gerliswilstrasse 8, 6020 Emmenbriicke

Patrick Renggli, 041 269 30 20

Open Air Kino Luna AG, Moosstrasse 2, 6004 Luzern

Franz Bachmann, 041 240 20 62

Orthopadie Scharer, Theaterstrasse 3, 6003 Luzern / Marco Scharer, 041 210 11 75
Phdnomen Mode & Lifestyle, Weinmarkt 4, 6004 Luzern / Fritz Rogger, 041 410 17 14

Coop Bau und Hobby, Augustin Keller-Strasse 31, 5600 Lenzburg

Max Hauser, 062 885 91 91

Metro Boutique, Gotthardstrasse 6, 2502 Biel / Urs Glauser, 032 366 20 00
Vizona AG, Eidgenossenweg 14a, 4052 Basel / Oliver Kreucher, 061 317 90 80
Relax Fashion AG, Hertensteinstrasse 7, 6002 Luzern

Claude Bachmann, 041 317 27 27

Reno Schuh AG, Fabrikweg 16, 5033 Buchs / Lilo Waterman, 062 832 39 39

Roche Bobois, Sihlporte 3, 8001 Ziirich / Herbert Wetli, 044 275 20 50
Codes SA, Viaduktstrasse 75, 8005 Zurich / Herbert Wetli, 044 275 20 50

Saxess GmbH, Postfach 4031, 6304 Zug / Bernd Schmitz, 062 897 43 70

Codes SA, Viaduktstrasse 75, 8005 Zurich / Herbert Wetli, 044 275 20 50
Swisscom (Schweiz) AG, Waldeggstrasse 51, 3097 Liebefeld

Christoph Scherrer, 079 209 49 10
Bering AG, Rosenweg 21, 4900 Langenthal / Toni Oegger, 034 423 92 21
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Verkehrshaus der Schweiz, Luzern
Shop Lindt+Sprungli

Media World Red Bull
Autotheater

Visilab

ganze Schweiz

Vogele Shoes

Emmen, Emmen Center
Kriens, Pilatusmarkt
Pfaffikon, Seedam Center
Solothurn, Gurzelngasse 21
Stans, Landerpark

Steinhausen, Einkaufscenter Zugerland

Sursee, Sursee Park
Wolhusen, Dorfmart
Zug

Zirich, Sihlcity

WohnCenter Emmen, Seetalstrasse 50, Emmen

Migros-Restaurant
Micasa

Ladenumbau

Umbau

Planung & Realisierung
Elektroinstallationen

Sanierung

Neubau

Umbau

Sanierung

Neubau

Umbau

Umbau

Umbau

Sanierung

Sanierung

Facelifting Wohncenter
Erneuerung / Erweiterung
Videoliberwachung
Ausbau / Erneuerung
Ausbau

2014
2016
2009

2019
2006
2018
2017
2010
2005
2017
2013
2017
2016
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Verkehrshaus der Schweiz, Lidostrasse 5, 6002 Luzern
Hans Kaufmann, 041 370 74 40

Codes SA, Viaduktstrasse 75, 8005 Zirich / Herbert Wetli, 044 275 20 50

Karl Vogele AG, Burgerfeldstrasse 15, 8730 Uznach / Thomas Egli, 055 285 61 11

2018-2020 WohnCenter Emmen, Seetalstrasse 50, 6020 Emmen

2016
2015
2015

Markus Miiller, 041 260 61 14
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